
Zápis ze schůze hlavního výboru SRG 
 

Datum: 5. 11. 2019  

 

Přítomni: pí Krouželová Veronika, p. Hnízdil Jan, Mgr. Navrátilová Štoková Jana, Mgr. Hercog Pavel, 

Ing. Bartáková Markéta, Ing. Veselý Jiří, Ing. Kočí Jana, RNDr. Bříza Kamil, pí Šedivá Renáta, 

pí Jelínková Eva, pí Nápravníková Ivana, pí Pivoňková Jana, Ing. Novák Jiří, Ing. Rojčík 

Roman, Ing. Karásek Josef, Mgr. Stránská Irena, pí Radoňová Martina 

 

Program: 

1) Předseda spolku p. Hnízdil zahájil schůzi a seznámil členy hlavního výboru SRG s programem. 

 

2) Účetní SRG pí Šedivá seznámila členy výboru s čerpáním prostředků z rozpočtu SRG k 31. 8. 2019 

a s výsledky hospodaření za hospodářský rok 2018/2019 (viz příloha č. 1) a odpověděla na otázky, 

které se týkaly hospodaření SRG. Výbor s výsledky hospodaření vyjádřil souhlas. 

 

3) Výbor SRG projednal, doplnil a schválil návrh rozpočtu na hospodářský rok 2019/2020 (viz příloha 

č. 2).  Návrh rozpočtu byl schválen jednomyslně.  

 

4) Revizní komise ve složení pí Hrabětová, Ing. Kočí a pí Krouželovou provede dne 13. 11. 2019 

pravidelnou kontrolu účetnictví. 

 

5) Podzimní sběr papíru proběhne v termínu od 25. 11. do 29. 11. 2019.  

 

6) Výbor SRG schválil vyřazení poškozených či zastaralých pomůcek z majetku spolku (viz příloha č. 

3). 

 

7) Plenární schůze proběhne dne 13. 11. 2019 od 17 hodin v kmenových učebnách jako součást třídních 

schůzek. Informace ze schůze hlavního výboru předají rodičům zástupci jednotlivých tříd.  

 

8) Zástupci tříd v hlavním výboru nabídnou rodičům možnost pokračování přednášek tematicky 

zaměřených na rizika sociálních sítí, sexting, ochrana osobních údajů, drogy, ....  

 

9) Ředitel školy podal informaci o stávce vyhlášené na středu 6. 11. 2019 a probíhajících úpravách 

v zadní části budovy školy.   

 

 

Zapsal: Mgr. Pavel Hercog      V Poděbradech 7. listopadu 2019 

 

 



Příloha č. 1: 

Čerpání rozpočtu za září 2018 – srpen  2019 

  
 Rozpočet Čerpáno 

1. Knižní odměny nejúspěšnějším žákům GJP za školní rok 2018/2019 12000 9100      

2. Jízdné žákům, kteří reprezentují GJP na sportovních soutěžích, olympiádách 18000 13462 

3. Pamětní medailon pro maturanty 1500 1163 

4. Aktualizace účetního programu SRG 1500   1440 

5. Nákup drobných odměn pro žáky resp. třídy za mimořádnou aktivitu 4000 1797   

6. Proplacení cestovního příkazu pedagoga na 6 exkurzí, které jsou povoleny pro   
3   nejlepší třídy ve sběru papíru (12x 500,- Kč) 6000 5395 

7. Příspěvek na zajištění výuky dramatické výchovy 4000 1314 

8. Příspěvek na dopravu pro zahraniční projekt Erasmus+ (Lucembursko) 5000 0  

9. Příspěvek na dopravu na koncertní cestu do Rakouska a charitativní koncert 
ve Mcelých 13000 9825 

10.Studijní literatura z českého jazyka pro žáky a rozšíření povinné maturitní 
četby 5000 3679 

11.Příspěvek na výuku plavání na nižším gymnáziu- pronájem bazénu (2x4 
hodiny) 18000 18000 

12.Příspěvek na kopírování pro žáky 10000 10147 

13.Doplnění běžkařského vybavení 4x (lyže, boty, hole) 10000 9996 

14.Zajištění přednášky pro rodiče (rizika soc.sítí, sexting, ochrana osobních údajů 
- 2 x 45 minut, max. 30 osob) 6000 6000 

15. Příspěvek na LVK, adaptační a turistické kurzy pro žáky ze sociálně  
       znevýhodněné rodiny 10000 2400 

16. Doplnění darované částky organizaci Člověk v tísni (viz. zápis) 144,71 144,71 

Celkem 124144,71 93862,71 

 

Z celkového schváleného rozpočtu na r. 2018/2019 ve výši 124.144,71 bylo vyčerpáno 93.862,71 Kč. 

Nevyčerpáno zůstalo Kč 30 282,--. 

 

  

Členské příspěvky 2018/19 130.200,-- 

Sběr papíru –  podzim 22.900,-- 

Sběr hliníku 4.643,-- 

Zisk z maturitních plesů 3.000,-- 

 

Stav účtu SRG k 31. 8. 2019   -  Kč 94 014,21 

 

Členské příspěvky 2019/2020  126 300,-- 

 

Vyúčtování maturitních plesů: 

 

Třídy Příjmy Výdaje Zisk/-ztráta 

4.A 137.036,-- 136.036,-- 1.000,-- 

4.B 150.395,-- 149.395,-- 1.000,-- 

8.V 167.633,-- 166.633,-- 1.000,-- 

 

Vypracovala: Šedivá Renata 

Poděbrady, dne  29. 10.  2019 

 

 



Příloha č. 2: 

 

Návrh rozpočtu SRG na hospodářský rok 2019/2020 

 
 

pro plenární schůzi dne 13. 11. 2019 

 

  

Kč 

1. Knižní odměny nejúspěšnějším žákům GJP za školní rok 2019/2020 16000 

2. Jízdné žáků, kteří reprezentují GJP na sportovních soutěžích, olympiádách 20000 

3. Pamětní medailon pro maturanty 1500 

4. Aktualizace účetního programu SRG  1500 

5. Nákup drobných odměn pro žáky resp. třídy za mimořádnou aktivitu 4000 

6. 
Proplacení cestovního příkazu pedagoga na 7 exkurzí, které jsou povoleny pro 3 nejlepší 

třídy ve sběru papíru a hliníku (14x 500,- Kč)  
7000 

7. Příspěvek na zajištění výuky dramatické výchovy 4000 

8. Příspěvek na dopravu na dvoudenní koncertní cestu do Rakouska (30.11. - 1.12.) 25000 

9. Studijní literatura z českého jazyka pro žáky a rozšíření povinné maturitní četby 5000 

10. Příspěvek na výuku plavání na nižším gymnáziu - pronájem bazénu (2 x 4 hodiny) 24000 

11. Příspěvek na kopírování pro žáky 15000 

12. Doplnění sportovního vybavení na softbal 6000 

13. Vzdělávací akce pro čtyři třídy nižšího G (kyberšikana, kybergrooming, sociální sítě, ..) 18000 

14. Atletické tretry (5x) 7000 

15. 
Příspěvek na LVK, adaptační  a turistické kurzy pro žáky ze sociálně znevýhodněné 

rodiny 
10000 

16. Nástěnné obrazy a jejich zmenšená verze pro žáky (A4) pro výuku společenských věd 6000 

17. 
Příspěvek na pohoštění, květiny, pamětní knihu, atd. pro hosty GJP v rámci projektu 

"Osobnosti GJP" 
2000 

18. Naladění piána pro žáky (chodba v přízemí) 1000 

19. Finanční rezerva - využití schválí hlavní výbor SRG 30000 

19. Celkem 203000 

  

  

 

stav na účtu SRG k 31. 10. 2019 217079 

 
 

 

 
  

 

Předpokládané příjmy: 

 

 

členské příspěvky 2019/20 126300 

 

sběr papíru - podzim 2019 9000 

 

sběr papíru - léto 2020 9000 

 

sběr hliníku 5000 

 

zisk z maturitních plesů 3000 

   

   

 

Rozpočtová rezerva 14079 

 



Příloha č. 3: Pomůcky vyřazené z majetku SRG 

 

 
 

Inventární 

číslo 
Předmět 

52  Televizor Samsung 

53  Videorekordér Samsung 

121  Televizor AV 21-KT1SEF 

 


